

KIN SHING HOLDINGS LIMITED

建成控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1630



中期報告
2023/24

目錄

- 2 公司資料
- 3 主席報告
- 5 管理層討論與分析
- 10 其他資料
- 14 簡明綜合損益及其他全面收益表
- 15 簡明綜合財務狀況表
- 16 簡明綜合權益變動表
- 17 簡明綜合現金流量表
- 18 簡明綜合財務報表附註



公司資料

董事

執行董事

梁志杰先生 (主席)
曹玉清女士
周迪將先生 (行政總裁)
陳錫茂先生
趙善能先生 (於二零二三年五月十日辭任)

獨立非執行董事

黃玉麟先生
林偉雄先生
林繼陽先生

審核委員會

林繼陽先生 (主席)
黃玉麟先生
林偉雄先生

薪酬委員會

黃玉麟先生 (主席)
梁志杰先生
曹玉清女士
林繼陽先生
林偉雄先生

提名委員會

梁志杰先生 (主席)
曹玉清女士
林繼陽先生
黃玉麟先生
林偉雄先生

投資委員會

周迪將先生 (主席) (於二零二三年五月十日獲委任)
趙善能先生 (主席) (於二零二三年五月十日辭任)
黃玉麟先生
林偉雄先生

公司秘書

徐煒婷女士

授權代表

梁志杰先生
周迪將先生

開曼群島註冊辦事處

Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
九龍
長沙灣
長裕街10號
億京廣場二期
9樓D室

開曼群島主要股份過戶登記處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏愨道16號
遠東金融中心17樓

註冊公眾利益實體核數師

國衛會計師事務所有限公司

主要往來銀行

東亞銀行有限公司
星展銀行 (香港) 有限公司
中國銀行 (香港) 有限公司

股份代號

1630

網站

<http://www.kinshingholdings.com.hk>

主席報告

各位股東：

本人謹代表建成控股有限公司（「**本公司**」，連同其附屬公司，統稱「**本集團**」）董事（「**董事**」）會（「**董事會**」），欣然呈列本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的中期報告。

回顧

本集團總收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約190.2百萬港元增加約353.7百萬港元或186.0%至截至二零二三年九月三十日止六個月約543.9百萬港元。本公司擁有人應佔本集團虧損較二零二二年同期約4.2百萬港元增加約2.4百萬港元或57.1%至約6.6百萬港元。虧損增加主要是由於截至二零二三年九月三十日止六個月無政府補助及根據預期信貸虧損模式確認的減值虧損增加所致。

截至二零二三年九月三十日止六個月，私營界別項目所得收益為約381.8百萬港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：約170.8百萬港元），佔本集團總收益約70.2%（截至二零二二年九月三十日止六個月：約89.8%）。截至二零二三年九月三十日止六個月，公營界別項目所得收益為約162.1百萬港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：約19.4百萬港元），佔本集團總收益約29.8%（截至二零二二年九月三十日止六個月：約10.2%）。

鑒於過往三年香港整體經濟環境不景氣，整體環境及行業市場對本集團的毛利率、現金流量、營運效率等產生負面影響，本集團仍需時間恢復。截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團於回顧期間已獲授9份新標書，總合約金額約為296.8百萬港元。

中期股息

董事會議決不建議宣派截至二零二三年九月三十日止六個月之任何中期股息（二零二二年：無）。

展望及前景

由於本集團於二零二三年初獲授若干大標書，且該等合約目前均處於建設高峰期，本集團的總收益實現增長。

由於模板市場參與者眾多，本集團通過調整競標新合約時的利潤率，努力提高在基礎設施模板市場的市場份額。



主席報告

本集團將繼續竭盡全力開拓新客戶，對現有項目實施嚴格的成本控制措施，加強項目管理效益及提升整個施工過程的工作流程效率，從而為本集團維持競爭力達致最佳利益。

誠如二零二三年年報所披露，為將業務範圍分散至不同類型的建築項目，本集團持續參與公營房屋及公共設施建築的模板工程。截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團已自公營界別產生收益約162.1百萬港元。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會，對我們管理層及員工的持續努力及奉獻以及所有股東、客戶、分包商、供應商及業務夥伴對本集團的不斷支持及與本集團維持良好關係表示衷心感謝。

梁志杰

主席

香港，二零二三年十一月三十日

管理層討論與分析

財務回顧

收益

截至二零二三年九月三十日止六個月，25個項目貢獻收益為約543.9百萬港元，而二零二二年同期的收益約190.2百萬港元乃由21個項目貢獻。截至二零二三年九月三十日止六個月，收益增加主要由於上一報告期間動工的若干新項目正處於施工高峰期，相關收益於本期間呈報。

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月，本集團主要專注於香港市場。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二二年九月三十日止六個月約1.0百萬港元增加約9.0百萬港元或900%至截至二零二三年九月三十日止六個月約10.0百萬港元。本集團的毛利率由截至二零二二年九月三十日止六個月的約0.5%增加至截至二零二三年九月三十日止六個月的約1.8%。毛利及毛利率上升乃主要由於總收益大幅上升，及木材及鋼材價格已恢復至合理價格水平。總體而言，本集團毛利率仍處於較低水平，主要是由於市場上經驗豐富的工人的供應有限導致其工資增加、預期之外的現場安排變動產生額外成本以及市場上新模板工程合約競爭激烈所致。

其他虧損

其他虧損由截至二零二二年九月三十日止六個月的其他收入約5.9百萬港元增加約10.3百萬港元至截至二零二三年九月三十日止六個月的其他虧損約4.4百萬港元。有關變動主要由於報告期間證券投資的公平值虧損減少約1.7百萬港元及無政府補助約15.2百萬港元所致。

行政開支

行政開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約9.9百萬港元減少至截至二零二三年九月三十日止六個月約9.5百萬港元，減幅約4%。有關減少主要由於總部日常開支減少所致。

所得稅

截至二零二三年九月三十日及二零二二年九月三十日止六個月並無確認所得稅。

管理層討論與分析

本公司擁有人應佔虧損

綜上所述，本公司擁有人應佔虧損於截至二零二三年九月三十日止六個月為約6.6百萬港元，而截至二零二二年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為約4.2百萬港元，增幅約57.1%。截至二零二三年九月三十日止六個月虧損增加主要歸因於根據預期信貸虧損模式確認減值虧損約1.1百萬港元及無政府補助約15.2百萬港元。

公司財務及風險管理

流動資金及財務資源

於二零二三年九月三十日，本集團擁有現金及現金等價物約123.1百萬港元，而於二零二三年三月三十一日則為150.5百萬港元，減幅約18.2%。減少主要是由於截至二零二三年九月三十日止六個月的直接成本金額增加及並無收到政府補助所致。

於二零二三年九月三十日，本集團並無銀行借貸（二零二三年三月三十一日：無）。資本負債比率乃根據總債務（包括應付一間關連公司款項、應付一名董事款項及租賃負債）除以總權益計算。本集團於二零二三年九月三十日的資本負債比率為約94.7%（二零二三年三月三十一日：約91.1%）。

資金及庫務政策

本集團維持審慎的資金及庫務政策。盈餘資金以現金存款的方式存放於持牌銀行及／或金融機構。為管理流動資金風險，高級管理層及執行董事密切監控本集團的流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠滿足其不時之資金需求。

抵押資產

於二零二三年九月三十日，本集團並無抵押其資產。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團因收購物業、機器及設備而擁有約3,775,000港元資產負債表外資本承擔。

或然負債

本集團於二零二三年九月三十日並無重大或然負債。

訴訟及索賠

於二零二二年八月，本集團附屬公司之一就因材料交付延遲而提出的索賠向供應商發出索賠函。索賠包括運輸、倉庫、勞工及材料成本之額外成本約20,716,000港元。供應商經磋商後不同意本集團的索賠，反而聲稱本集團違反雙方簽訂之獨家條款，且本集團未能結算約9,798,000港元之長期未償付賬單（「未償付賬單」），因此，供應商於二零二二年十一月向香港特別行政區高等法院原訟法庭提交傳票及索賠聲明（案件編號：HCA 1556/2022）。於二零二三年六月三十日，供應商已提交案件管理傳票，現應已進入調解程序。由於該案件仍處於初期階段，且調解程序有待進一步發展，本集團已就上述案件尋求法律意見，因此，本集團尚未確認索賠之可能性並作出任何估計，或是否對未償付賬單的結算負責。本集團認為上述案件於報告日期並無進一步發展。

管理層討論與分析

本集團持有的重大投資

投資名稱	於二零二三年 九月三十日 持有的 股份數目	於二零二三年 九月三十日 的股權百分比 %	投資成本 千港元	於二零二三年 九月三十日 之公平值 千港元	截至 二零二三年 九月三十日 止期間的 公平值變動 千港元	相對於 本集團 於二零二三年 九月三十日 總資產的規模 %	截至 二零二三年 九月三十日 止期間 已收股息總額 千港元
香港交易及結算所有限公司 (股份代號：388) (「香港交易所」)	100,000	0.0079	32,449	29,260	(5,560)	5.96	450
中國建設銀行股份有限公司 (股份代號：939) (「中國建設銀行」)	1,000,000	0.0004	5,028	4,420	(670)	0.90	380
中國移動有限公司 (股份代號：941) (「中國移動」)	75,000	0.0004	3,890	4,928	157	1.00	313
中銀香港(控股)有限公司 (股份代號：2388) (「中銀香港」)	300,000	0.0028	8,400	6,435	(900)	1.31	273
中電控股有限公司 (股份代號：0002) (「中電」)	50,000	0.0020	3,849	2,898	63	0.59	63
太古地產有限公司 (股份代號：1972) (「太古地產」)	100,000	0.0017	1,918	1,634	(386)	0.33	68
新世界發展有限公司 (股份代號：0017) (「新世界發展」)	30,000	0.0012	884	457	(174)	0.09	14
中國平安保險(集團)股份有限公司 (股份代號：2318) (「中國平安」)	150,000	0.0014	6,427	6,728	(938)	1.37	230
香港電訊信託與香港電訊有限公司 (股份代號：6823) (「香港電訊」)	200,000	0.0010	2,044	1,636	(448)	0.33	150

管理層討論與分析

投資說明

香港交易所是香港法例第571章證券及期貨條例所指的認可交易所控制人。香港交易所透過其全資附屬公司經營香港唯一獲認可的證券及期貨市場，以及是香港上市發行人的前線監管機構。

中國建設銀行是一間於中國註冊成立的有限責任合資股份公司，其H股於聯交所主板上市。中國建設銀行為一間商業銀行，並透過公司銀行業務在本地及海外市場上經營業務，包括公司存款、公司貸款、資產託管、企業年金、貿易融資、國際結算、國際融資及增值服務(除其他外)、個人銀行業務，包括個人存款、貸款、銀行卡服務、私人銀行服務、外匯買賣及黃金買賣服務(除其他外)，以及資金業務。

中國移動為一間於香港註冊成立之有限公司，其股份在聯交所主板上市。中國移動集團是中國內地領先之移動通信服務供應商。

中銀香港為於香港註冊成立的有限公司，其股份在聯交所主板上市。中銀香港及其附屬公司的主要業務為提供銀行及相關金融服務。

中電為一間於香港聯交所上市的公司，為中電集團的控股公司，中電集團為亞太區規模最大的私營電力公司之一。透過中華電力有限公司，經營縱向式綜合電力業務，為香港八成市民提供高度可靠的電力供應。

太古地產是香港及中國內地的綜合物業，主要是商業物業的發展商、業主及營運商。該公司於一九七二年成立，總部位於香港。太古地產為香港的主要物業發展商。

新世界發展為一家總部位於香港的公司，專注於房地產、酒店、基礎設施及服務以及百貨商店。

中國平安是一家中國控股企業集團，其附屬公司主要經營保險、銀行、資產管理、金融服務、醫療保健、汽車服務及智慧城市。該公司於一九八八年成立，總部位於深圳。

香港電訊是香港首屈一指的電訊服務供應商及領先的創新者。

於二零二三年九月三十日，除香港交易所投資佔本集團總資產的5.96%外，上述投資的各個別相關投資並未構成本集團總資產的5%或以上。

管理層討論與分析

外匯風險

本集團主要於香港運營，收益、開支、貨幣資產及負債等大部分經營交易以港元計值。因此，董事認為本集團的外匯風險並不重大及我們擁有充足資源隨時滿足外匯需求。本集團故而並無於截至二零二三年九月三十日止六個月訂立任何衍生合約以對沖外匯風險。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於報告期間，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公司日期為二零一七年五月三十一日的招股章程（「招股章程」）所披露者外，本集團並無重大投資及資本資產的其他計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團於香港僱用1,885名僱員（二零二二年九月三十日：902名僱員）。僱員人數增加主要是由於模板工程項目正處於建設高峰期，本集團於報告期間僱用更多僱員以滿足手頭項目的目標竣工日期。薪酬待遇乃根據僱員表現及經驗及當前行業慣例進行審閱。本集團或會根據個人表現向其僱員支付酌情花紅，以表彰彼等的貢獻及努力工作。除支付工資及酌情花紅外，本集團亦向合資格員工提供其他僱傭福利，如公積金及教育補貼。截至二零二三年九月三十日止六個月於損益內確認的薪酬成本總額為約294.7百萬港元，而截至二零二二年九月三十日止六個月則為約125.6百萬港元。

企業管治

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事及僱員進行證券交易的行為守則（「**證券交易守則**」），採納標準守則乃由於該等人士任職或受僱於本集團而有可能獲得本公司的內幕消息。於作出具體查詢後，本公司全體董事確認彼等於截至二零二三年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治常規

本公司於截至二零二三年九月三十日止六個月已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）之所有相關守則條文。

本公司已採納上市規則附錄十四所載第二部分—良好企業管治的原則、守則條文及建議最佳常規（「**企業管治守則**」）內的守則條文（「**守則條文**」）及若干建議最佳常規作為本公司的守則。董事會亦會不時檢討及監察本公司之常規，旨在保持及改善本公司之企業管治常規水平。

董事認為，本公司於截至二零二三年九月三十日止六個月已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之適用守則條文。

本公司企業管治政策及常規的詳情已於本公司二零二三年年報中討論。

審核委員會

於本報告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即林繼陽先生、黃玉麟先生及林偉雄先生。林繼陽先生為審核委員會主席。

審核委員會已批准並與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及政策、本集團財務資料及本公司截至二零二三年九月三十日止六個月之中期業績公告。

其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例「證券及期貨條例」第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或已根據證券及期貨條例第352條載入本公司留存之登記冊中之權益及淡倉，或根據標準守則已另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 於股份之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持／擁有 權益股份數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
梁志杰先生（「梁先生」） (附註1及3)	受控法團權益 與其他人士共同持有權益	1,125,000,000	75%
曹玉清女士（「曹女士」） (附註2)	家族權益	1,125,000,000	75%

附註：

- 於上市後，五洲企業有限公司（「五洲」）依法於1,125,000,000股股份中擁有權益。由於梁先生持有五洲85%股權，根據證券及期貨條例，梁先生被視為於五洲所持有之股份中擁有權益。
- 曹女士乃梁先生之配偶。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為於梁先生擁有權益之股份中擁有權益。
- 於二零一八年七月十七日，五洲以獨立第三方金利豐財務有限公司（「金利豐」）為受益人抵押1,125,000,000股股份，作為授予五洲貸款500,000,000港元的擔保。

(ii) 於五洲（本公司相聯法團）之好倉

董事姓名	身份／性質	持股百分比
梁先生	實益擁有人 (附註)	85%
曹女士	家族權益 (附註)	85%

附註：梁先生乃曹女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為於梁先生擁有權益之股份中擁有權益。

其他資料

主要股東於股份之權益

就董事所知且不計及因行使根據計劃可能授出的任何購股權而可發行的任何股份，下列人士（非本公司之董事或主要行政人員）於股份或相關股份中擁有將根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上的權益：

姓名／名稱	身份／權益性質	所持股份／ 相關股份數目	佔本公司 已發行股本 百分比
周兆裕先生 (附註1)	受控法團權益。與其他人士共同持有 權益。	1,125,000,000	75%
五洲 (附註2及3)	實益擁有人。與其他人士共同持有 權益。	1,125,000,000	75%
Ample Cheer Limited (「Ample Cheer」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
Best Forth Limited (「Best Forth」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
朱李月華 (「朱夫人」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
金利豐 (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%

附註：

- 於二零一六年八月五日，梁先生、曹女士及周兆裕先生（「周先生」）訂立一份一致行動人士確認契據（定義見日期為二零一七年五月三十一日的招股章程），並承認及確認（其中包括）：彼等於上市日期後(i)自梁杯板模工程有限公司（「梁杯」）及豪業建築有限公司（「豪業」）註冊成立起為梁杯及豪業之一致行動人士，及(ii)為本集團各成員公司之一致行動人士，並將於截至一致行動人士確認契據日期及之後繼續為前述各項之一致行動人士。因此，根據一致行動人士安排，梁先生、曹女士及周先生各自被視為於本公司75%已發行股本中擁有權益。
- 五洲由梁先生及周先生（執行董事周迪將先生之叔父）分別擁有85%及15%。由於曹女士乃梁先生之配偶，曹女士被視為於梁先生所持五洲之股份中擁有權益。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為於五洲所持有之股份中擁有權益。
- 於二零一八年七月十七日，五洲以獨立第三方金利豐為受益人抵押1,125,000,000股股份，作為授予五洲貸款500,000,000港元的擔保。
- 基於Ample Cheer、Best Forth、朱夫人及金利豐於二零一八年七月十七日遞交的權益披露通知，朱夫人、Ample Cheer及Best Forth被視為於金利豐擁有權益的本公司1,125,000,000股股份中擁有權益。

其他資料

購買、出售或贖回本公司證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零二三年九月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

購股權計劃

本公司已於二零一七年五月二十三日採納購股權計劃（「**購股權計劃**」）。購股權計劃的主要條款概述於招股章程附錄五。購股權計劃是一項獎勵計劃，旨在為肯定及鼓勵本集團的僱員（全職及兼職）、董事、供應商、客戶、顧問或服務供應商已對或可能對本集團作出的貢獻而設立。自購股權計劃於二零一七年五月二十三日獲採納以來，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、註銷或失效及於二零二三年九月三十日，概無尚未行使的購股權。

報告期後的後續事項

於二零二三年九月三十日之後及直至本報告日期，本集團概無進行任何重大後續事項。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
收益	3	543,918	190,187
直接成本		(533,895)	(189,147)
毛利		10,023	1,040
其他(虧損)/收入淨額	5	(4,449)	5,856
預期信貸虧損模式項下之減值虧損, 扣除撥回	6	(1,147)	278
行政開支		(9,497)	(9,870)
融資成本	7	(1,482)	(1,542)
除稅前虧損		(6,552)	(4,238)
所得稅	8	-	-
期內虧損及全面開支總額	9	(6,552)	(4,238)
本公司擁有人應佔期內虧損及全面開支總額		(6,552)	(4,238)
每股虧損—基本及攤薄(港仙)	11	(0.44)	(0.28)

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		21,922	19,270
使用權資產		1,814	3,194
收購物業、機器及設備的按金		200	5,801
		23,936	28,265
流動資產			
貿易及其他應收款項	13	152,704	83,215
合約資產	14	132,560	96,772
按公平值計入損益之金融資產	12	58,395	67,251
可收回稅項		6	6
現金及現金等價物		123,060	150,451
		466,725	397,695
總資產			
		490,661	425,960
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	129,770	64,879
合約負債	16	50,181	43,570
應付一間關連公司款項	17	149,196	147,823
應付一名董事款項	18	47	256
租賃負債	19	1,834	2,520
		331,028	259,048
流動資產淨值			
		135,697	138,647
總資產減流動負債			
		159,633	166,912
非流動負債			
租賃負債	19	74	801
資產淨值			
		159,559	166,111
資本及儲備			
股本	20	15,000	15,000
儲備		144,559	151,111
權益總額			
		159,559	166,111

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元 (附註)	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二二年四月一日 (經審核)	15,000	75,694	140	63,390	154,224
期內虧損及全面開支總額	-	-	-	(4,238)	(4,238)
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	15,000	75,694	140	59,152	149,986
於二零二三年四月一日 (經審核)	15,000	75,694	140	75,277	166,111
期內虧損及全面開支總額	-	-	-	(6,552)	(6,552)
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	15,000	75,694	140	68,725	159,559

附註： 其他儲備指集團重組後所收購附屬公司的股本總額面值與繳付收購代價款項之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
經營活動所用的現金淨額	(20,726)	(1,070)
投資活動所用的現金淨額	(4,935)	(35,184)
融資活動所用的現金淨額	(1,730)	(1,132)
現金及現金等價物減少淨額	(27,391)	(37,386)
期初現金及現金等價物	150,451	136,421
期末現金及現金等價物	123,060	99,035
以下列方式呈列：		
銀行結餘及現金	59,668	36,402
證券經紀持有的現金	63,392	62,633
	123,060	99,035

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本而導致之會計政策變動外，截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則之修訂本，該等修訂本在本集團於二零二三年四月一日或之後開始之年度期間編製簡明綜合財務報表時強制生效。

香港財務報告準則第17號（包括二零二零年十月及二零二二年二月對香港財務報告準則第17號的修訂）	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號（修訂本）	會計政策披露
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計之定義
香港會計準則第12號（修訂本）	單一交易產生的資產及負債的相關遞延稅項
香港會計準則第12號（修訂本）	國際稅項改革 — 支柱二規則範本

於本期間應用香港財務報告準則之修訂本概無對本集團本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或簡明綜合財務報表所載之披露事項造成重大影響。

3. 收益

來自客戶合約收益的分類

服務類型	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
模板工程	543,918	190,187
地區市場		
香港	543,918	190,187
收益確認的時間		
一段時間	543,918	190,187

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

4. 分部資料

本集團的可呈報及經營分部如下：

1. 模板工程－提供模板工程及相關配套工程
2. 樓宇建築工程－提供樓宇建築工程
3. 買賣及投資業務－投資金融工具

分部收益及業績

以下為本集團按可呈報及經營分部劃分之收益及業績分析。

截至二零二三年九月三十日止六個月 (未經審核)

	模板工程 千港元	樓宇建築工程 千港元	買賣及 投資業務 千港元	總計 千港元
收益				
外部銷售及分部收益	543,918	-	-	543,918
分部溢利／(虧損)	4,481	-	(5,549)	(1,068)
未分配收入				222
未分配開支				(4,224)
融資成本				(1,482)
除稅前虧損				(6,552)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

4. 分部資料 (續)

分部收益及業績 (續)

截至二零二二年九月三十日止六個月 (未經審核)

	模板工程 千港元	樓宇建築工程 千港元	買賣及 投資業務 千港元	總計 千港元
收益				
外部銷售及分部收益	190,187	-	-	190,187
分部溢利／(虧損)	11,125	-	(9,509)	1,616
未分配收入				44
未分配開支				(4,356)
融資成本				(1,542)
除稅前虧損				(4,238)

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利／虧損指在並無分配利息收入、中央行政成本及融資成本的情況下各分部所賺取的溢利／虧損。此乃就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報的方法。

經營分部之間並無銷售交易。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

4. 分部資料 (續)

分部資產及負債

下列為本集團按可呈報及經營分部劃分的資產及負債分析。

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
分部資產		
模板工程	309,148	208,097
樓宇建築工程	-	-
買賣及投資業務	121,787	129,336
總分部資產	430,935	337,433
未分配	59,726	88,527
綜合資產	490,661	425,960
分部負債		
模板工程	180,836	110,349
樓宇建築工程	4	8
買賣及投資業務	10	20
總分部負債	180,850	110,377
未分配	150,252	149,472
綜合負債	331,102	259,849

就監察分部表現及於分部間分配資源目的而言：

- 除可收回稅項及未分配公司資產外，所有資產均分配予經營分部。
- 除應付一間關連公司款項、應付一名董事款項及未分配公司負債外，所有負債均分配予經營分部。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

5. 其他(虧損)／收入淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
政府補助	-	15,205
按公平值計入損益之金融資產的公平值變動	(8,856)	(10,558)
現金及現金等價物的利息收入	1,673	2
按公平值計入損益之金融資產的股息	1,941	1,192
雜項收入	796	21
外匯虧損淨額	(3)	(6)
	(4,449)	5,856

6. 預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除撥回

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
就以下各項(確認)／撥回的減值虧損：		
貿易應收款項	(808)	(194)
其他應收款項	189	616
合約資產	(528)	(144)
	(1,147)	278

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

7. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
以下各項的利息開支：		
租賃負債	109	169
應付一間關連公司款項	1,373	1,373
	1,482	1,542

8. 所得稅

由於本公司及其附屬公司於相應期間有從過往年度結轉的可用虧損以抵銷於香港產生的應課稅溢利或並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無於截至二零二三年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表內計提香港利得稅撥備。

9. 期內虧損

期內虧損經扣除以下各項達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
物業、機器及設備折舊	5,897	6,288
使用權資產折舊	1,380	1,042
員工成本(包括董事薪酬)	294,742	125,648
與以下各項有關的費用：		
短期租賃	8,020	4,401

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

10. 股息

於中期期間概無派付、宣派或擬派任何股息。董事決定不會就中期期間派付任何股息（二零二二年九月三十日：無）。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

截至九月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年
(未經審核)	(未經審核)
千港元	千港元

虧損

就每股基本虧損而言之虧損

(本公司擁有人應佔期內虧損)

(6,552)

(4,238)

截至九月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年
(未經審核)	(未經審核)

股份數目

就每股基本虧損而言之普通股加權平均數

1,500,000,000

1,500,000,000

每股攤薄虧損等於每股基本虧損，因為本公司於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止期間並無已發行具潛在攤薄效應的普通股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

12. 按公平值計入損益之金融資產

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
金融資產		
於香港上市的股本證券 (附註)	58,395	67,251

附註：

上市股本證券的公平值按報告期末的市場報價釐定。

按公平值計入損益之金融資產以港元計值。

13. 貿易及其他應收款項

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	131,274	63,677
減：信貸虧損撥備	(1,500)	(692)
	129,774	62,985
按金及其他應收款項	23,349	26,336
減：信貸虧損撥備	(271)	(460)
	23,078	25,876
預付款項	52	155
	152,904	89,016
分類為：		
即期部分	152,704	83,215
非即期部分	200	5,801
	152,904	89,016

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收款項 (續)

本集團概無授予其客戶標準劃一的信貸期，個別客戶的信貸期按個案基準考量及於項目合約中訂明(如適用)。於報告期末，本集團根據進度付款證明日期列示的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	65,155	48,624
31至60日	60,801	12,266
60日以上	3,818	2,095
	129,774	62,985

14. 合約資產

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
未發票據收益(附註(a))	72,543	55,422
應收保固金(附註(b))	61,671	42,476
	134,214	97,898
減：信貸虧損撥備	(1,654)	(1,126)
	132,560	96,772

附註：

- (a) 計入合約資產的未發票據收益指本集團就已完成但尚未發票據的工程收取代價的權利，原因是相關權利須待客戶對本集團所完成建築工程表示滿意後方可作實且有關工程須待客戶認可。當相關權利成為無條件時(屆時本集團通常已就所完成建築工程取得客戶認可)，合約資產會轉移至貿易應收款項。
- (b) 計入合約資產的應收保固金指本集團就完成的工程收取代價的權利，原因是相關權利須待客戶於合約規定的一定期間內對服務質素表示滿意後方可作實。當相關權利成為無條件時(通常為本集團就其所完成建築工程的服务質素提供保證期間的屆滿日期)，合約資產會轉移至貿易應收款項。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

15. 貿易及其他應付款項

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	29,097	16,792
應計項目及其他應付款項		
— 應計薪金	64,329	27,167
— 應計分包費	19,954	8,851
— 其他	16,390	12,069
	129,770	64,879

於報告期末，本集團根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	13,229	5,740
31至60日	7,326	9,365
61至90日	3,612	439
90日以上	4,930	1,248
	29,097	16,792

於報告期末，計入本集團貿易應付款項的應付一名關連方款項如下：

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
景富塑膠有限公司(「景富」)	1,057	2,051

景富由曹廣華先生擁有50%權益，以及由王小紅女士擁有50%權益，彼等分別為本公司董事曹玉清女士的胞弟及弟婦。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

16. 合約負債

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
客戶墊款	50,181	43,570

當本集團於進行建築工程前收到客戶墊款，則產生合同負債，直至就相關合約確認的收益超過客戶墊款金額。

17. 應付一間關連公司款項

金額指應付凌昇有限公司（「凌昇」）（本公司董事梁志杰先生控制的公司）之結餘。應付一間關連公司款項為非貿易性質、無抵押、按年息2%計息及須按要求償還。

18. 應付一名董事款項

應付一名董事款項為非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。

19. 租賃負債

	於二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付租賃負債：		
一年內	1,834	2,520
一年以上，但不超過兩年	74	801
	1,908	3,321
減：列於流動負債項下的12個月內到期結算之款項	(1,834)	(2,520)
列於非流動負債項下的12個月後到期結算之款項	74	801

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

20. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
每股面值0.01港元的普通股		
法定：		
於二零二二年四月一日、二零二二年九月三十日、 二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 (未經審核)	3,120,000	31,200
已發行及繳足：		
於二零二二年四月一日、二零二二年九月三十日、 二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 (未經審核)	1,500,000	15,000

21. 關連及關聯方交易

(a) 關連或關聯方交易

本集團於本中期期間與關連或關聯方訂立下列重大交易：

關連／關聯方名稱	交易性質	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
景富	購買工具及材料	2,985	2,967
五龍置業有限公司	租賃負債利息開支	9	-
	短期租賃相關開支	-	315
權運有限公司	租賃負債利息開支	11	-
凌昇	利息開支	1,373	1,373

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

21. 關連及關聯方交易 (續)

(b) 與關連或關聯方未償付的結餘

於報告期末，本集團與關連或關聯方未償付的結餘詳情載於附註15、17及18。

(c) 主要管理層人員的薪酬

期內本集團主要管理層人員 (即本公司董事) 的薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
短期福利	3,278	3,274
退休後福利	38	45
	3,316	3,319

22. 比較數字

若干比較數字已予重新分類，以與本期間的呈列方式保持一致。